学规字007号文件，关于公布学生素质管理中心工作职能和工作制度的通知

  发表日期：2004年10月31日          【编辑录入：ruing】

	信息科学与工程学院学生工作文件
学规字第007号
 ￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣ ☆ ￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣
      关于公布学生素质管理中心工作职能和工作制度的通知

    学生素质管理中心是信息学院管理素质拓展活动的机构，在院党委的领导下，对院级各类学生机构（包括学生会、各个中心、各个协会和社团）的配置、干部的任命、工作的状态等进行宏观的考核和控制，使院里各项素质活动正常有序；对学生素质活动中涉及的竞赛、评比、加分等具体事项进行监督、考核、汇总并颁发证书，使之公正、合理、规范；同时对全院各班级综合测评的全部程序进行监督、考察、协助制定相关政策，使之加减分有据，操作规范，结果公正。

    配合好素质管理中心的工作是全院广泛开展素质拓展活动的需要，是公开、公平、公正、规范政策的需要，是防止错误、失误和腐败现象发生的需要，是使涉及每一位同学切身利益的综合测评能够顺利和公正开展的需要，各级各机构都应当自觉接受监督，自觉纠正不规范程序，为全院的素质拓展活动建构一个健康的平台。

    现将涉及学生素质管理中心的具体工作制度规范如下：

1、凡院级组织举办的活动，一律事先三天向学生素质管理中心通报，（经院党委副书记、团委书记、学生工作办公室主任批准的不涉及竞赛、评比、加分等具体事项的活动，也可以事后通报），以便在全院调整活动时间和地点，规范活动内容，并为期末工作考核提供依据。

2、凡是以学生个人或学生自发组织的小组，以全院或部分学生为参加对象的院级活动必须提前七天向素质管理中心申报，同时也可以申请活动经费，经批准后即可开展活动。

3、凡是涉及竞赛、评比、加分等具体事项并颁发证书的活动，举办单位或举办者必须在活动举行日前三天向素质管理中心领取并填写活动报备表；活动中接受该中心全方面的监督和检查，并能够及时主动地更正该中心指出的活动中不合理的环节，以规范活动流程；活动结束后一周内上交活动获奖者名单和活动总结。所得奖项由素质管理中心审查盖章后方可生效。逾期不报者追究活动组织者责任。

4、院级各学生组织中的干部的任命、解职、去职亦应及时到学生素质管理中心报备，为综合测评提供资料。

5、素质管理中心定期（每两个半月）在信息学院学生网站上公布活动的举办情况，每学期期末做一次全学期汇总，将所有活动的素质加分和院级学生组织干部和干事加分公示。同时，对院里各组织优秀学生干部的评定提出参考意见。

6、各个班级在综合测评时，以每学期期末学生素质管理中心网上公示的汇总了的活动素质加分和院级学生组织干部和干事加分的正式通报为准。（优秀学生干部荣誉称号由学院直接通报）。

请各个单位遵照执行。

                                  信息科学与工程学院
                                   2003年11月10日

文件发至：班长、学生会主席和各部部长、自管宣传素质中心主任、各协会会长、各社团负责人，网上和《信息快报》公布
传达范围：全体本科生
传达要求：班长传达给班级学生干部，各学生组织传达给全体干部，其他同学通过宣传媒体获知
存档要求：各班级和学生组织自行存档